РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
   АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «11» августа 2020 года                                                                     № 496

	О внесении изменений в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 27 декабря 2017 года № 799 «Об утверждении  муниципальной  программы  «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Колпнянском районе  Орловской области на 2018-2020  годы»

       В соответствии с постановлением администрации Колпнянского района Орловской области от 01 февраля 2017 года № 20  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Колпнянского района Орловской области», в целях уточнения сумм расходов, администрация Колпнянского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Колпнянского района Орловской      области от 27 декабря 2017 года  № 799 « Об утверждении муниципальной программы ««Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Колпнянском районе  Орловской области на 2018-2020  годы» следующие изменения:
1) в  паспорте муниципальной программы Колпнянского района Орловской области   строку 9 изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных    ассигнований   на реализацию  муниципальной программы
	Источник финансирования муниципальной программы – бюджет Колпнянского района.

Общий объем финансирования – 1590,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 – 30,0 тыс. руб.,

2019 – 760,0 тыс. руб.,

2020 - 800,0 тыс. руб.

          2) в разделе 3. Перечень и  характеристика мероприятий муниципальной программы, ресурсное обеспечение муниципальной программы
абзац 3 пункта 4  изложить в следующей редакции:

          Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Колпнянского района в размере 1590,0 тыс. рублей.

           2018 год – 30,0 тыс. руб.

 2019 год – 760,0 тыс. руб.
 2020 год – 800,0 тыс. руб.
2. Приложение 1 к муниципальной программе  изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
          3. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на начальника управления  финансов и экономики  администрации  района  Тарасову О.Н.
Глава  администрации района                                                           Л.Л. Мясникова
1

Приложение 1
к постановлению администрации Колпнянского района Орловской области от
«11» августа 2020 года № 496
Перечень  основных мероприятий муниципальной программы

«Поддержка и развитие  малого предпринимательства в Колпнянском  районе Орловской области на 2018-2020 годы»

	№ п/п

	Номер и наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат
	Объемы финансирования, всего, тыс.руб.
	В т.ч. по годам реализации, тыс.руб.

	Начала реализации
	Окончания реализации

	2018г
	2019г
	2020г

	1
	Основное мероприятие 1. Нормативно-правовое обеспечение развития малого и среднего предпринимательства

	1.1
	Мероприятие 1.1. Разработка нормативных правовых актов, устанавливающих порядок субсидирования начинающих предпринимателей, а также иные параметры, необходимые для реализации мероприятий муниципальной программы.
	Управление финансов и экономики администрации Колпнянского района
	2018
	2020
	Приведение в соответствие НПА с действующим законодательством
	0
	0
	0
	0

	2
	Основное мероприятие 2. Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в приоритетных направлениях

	2.1
	Мероприятие 2.1. Выделение средств из бюджета Колпнянского района на предоставление субсидий начинающим предпринимателям
	Управление финансов и экономики администрации Колпнянского района

	2018
	2020
	Активизация предпринимательской инициативы
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	2.2
	Мероприятие 2.2. Предоставление в соответствии с действующим законодательством субъектам малого и среднего предпринимательства во владение и (или) в пользование муниципального имущества
	Отдел по управлению имуществом администрации Колпнянского района
	2018
	2020
	Создание условий, способствующих расширению деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в приоритетных для района отраслях экономики
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Мероприятие 2.3. Выделение средств из бюджета Колпнянского района на предоставление субсидий на возмещение фактически понесенных расходов по убыточным магазинам, расположенным в малочисленных отдаленных населенных пунктах Колпнянского района
	Управление финансов и экономики администрации Колпнянского района
	2019
	2019
	Создание условий, способствующих деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства

	730,0
	0
	730,0
	770,0

Итого по основному мероприятию 2:
	820,0
	30,0
	760,0
	800,0

	3
	Основное мероприятие 3. Популяризация предпринимательства, формирование положительного имиджа и расширение деловых возможностей субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1
	Мероприятие 3.1. Проведение Дня российского предпринимательства
	Управление финансов и экономики администрации Колпнянского района
	2018
	2020
	Активизация предпринимательской инициативы
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Мероприятие 3.2. Осуществление мер по обеспечению участия субъектов малого и среднего предпринимательства в выполнении муниципальных заказов (Федеральный закон от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»)
	Отдел муниципальных закупок администрации Колпнянского района
	2018
	2020
	Расширение деловой активности субъектов малого и среднего предпринимательств
	0
	0
	0
	0

	4
	Основное мероприятие 4. Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1
	Мероприятие 4.1. Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства
	Управление финансов и экономики администрации Колпнянского района
	2018
	2020
	Расширение деловых возможностей малого и среднего предпринимательства
	0
	0
	0
	0

	4.2
	Мероприятие 4.2. Обеспечение функционирования на официальном сайте администрации Колпнянского района информационного раздела, ориентированного на субъекты малого и среднего предпринимательства
	Управление финансов и экономики администрации Колпнянского района
	2018
	2020
	Обеспечение доступности актуальной информации для малого и среднего предпринимательства в Колпнянском районе
	0
	0
	0
	0

	4.3
	Мероприятие 4.3. Проведение совещаний, круглых столов, встреч с предпринимателями по актуальным вопросам осуществления предпринимательской деятельности
	Управление финансов и экономики администрации Колпнянского района
	2018
	2020
	Повышение информированности субъектов малого и среднего предпринимательства
	0
	0
	0
	0

	4.4
	Мероприятие 4.4. Проведение совместных совещаний с контрольно-надзорными органами
	Управление финансов и экономики администрации Колпнянского района
	2018
	2020
	Повышение информированности субъектов малого и среднего предпринимательства
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5. Меры поддержки социального предпринимательства

	5.1
	Мероприятие 5.1. Содействие участию субъектов социального предпринимательства в семинарах, тренингах, мастер-классах, проводимых центром поддержки предпринимательства Орловской области
	Управление финансов и экономики администрации Колпнянского района
	2020
	2020
	Повышение информированности субъектов малого и среднего предпринимательства
	0
	0
	0
	0

	5.2
	Мероприятие 5.2. Предоставление первоочередного права на получение в аренду муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
	Отдел по управлению имуществом администрации Колпнянского района
	2020
	2020
	Создание условий, способствующих деятельности субъектов социального предпринимательства
	0
	0
	0
	0

	5.3
	Мероприятие 5.3. Привлечение субъектов социального предпринимательства к участию в форумах, выставках, ярмарках, круглых столах, экскурсиях
	Управление финансов и экономики администрации Колпнянского района
	2020
	2020
	Повышение информированности субъектов малого и среднего предпринимательства
	0
	0
	0
	0

	5.4
	Мероприятие 5.4. Льготное предоставление имущества субъектам социального предпринимательства (предоставление рассрочки на выкуп арендуемого имущества)
	Отдел по управлению имуществом администрации Колпнянского района
	2020
	2020
	Создание условий, способствующих деятельности субъектов социального предпринимательства
	0

	0
	0
	0